
 
บันทึกข้อความ 

ส่วนราชการ    สำนักปลัดเทศบาลตำบลบ้านเดื่อ งานการเจ้าหน้าที่                                                     .                                                                                      
ที ่ ชย 54001/ ว                                            วันที ่    3   ตุลาคม   ๒๕66                                . 
เรื่อง   แจ้งเวียนประกาศใช้แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)                                               .           

เรียน   หัวหน้าหน่วยงานในสงักัดเทศบาลตำบลบ้านเดื่อ  

ตามมติคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ (ก.ท.จ.ชัยภูมิ) ในคราวประชุม ครั้งที่  
9/2566 ลงวันที่  25 กันยายน 2566 ได้มีมติ เห็นชอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี  ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2567 – 2569 โดยมีแผนอัตรากำลังพนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาลและพนักงานจ้าง นั้น 

สำนักปลัดเทศบาล งานการเจ้าหน้าที่ ได้จัดทำแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -2569) 
เรียบร้อยแล้ว จึงขอแจ้งเวียนประกาศแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) เพ่ือประโยชน์ในทางปฏิบัติ
และการบริหารงานของเทศบาลเป็นไปโดยถูกต้อง เรียบร้อย ดังรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้ 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ 

 

 

    (นางจุฑาทิพย์  ถีสูงเนิน) 
              หัวหน้าสำนักปลัด  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลบ้านเดื่อ 
เรื่อง   ประกาศใช้แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) 

************************************* 

  ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคล ลงวันที่  11 พฤศจิกายน 2545 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน กำหนดให้เทศบาลจัดทำแผน
อัตรากำลัง  3 ปี เพ่ือเป็นกรอบกำหนดอัตราตำแหน่งของพนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาลและพนักงานจ้าง
ให้เหมาะสมและสอดคล้องกับปริมาณงานและภารกิจของเทศบาลแต่ละแห่ง ประกอบกับเพ่ือเป็นการกำหนด
ทิศทาง เป้าหมาย และอัตราพนักงานเทศบาลในห้วงระยะเวลา 3 ปี ของเทศบาลด้วย ประกอบกับแผน
อัตรากำลัง 3 ปี ของปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 – 2566 ของเทศบาลตำบลบ้านเดื่อ จะสิ้นสุดในวันที่    
30 กันยายน 2566 นี้ 

  เพ่ือให้การบริหารงานบุคคลของเทศบาล เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และเทศบาลตำบลบ้านเดื่อ 
มีแผนอัตรากำลังฉบับใหม่ใช้อย่างต่อเนื่อง จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 มาตรา 23 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ประกอบมติคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ  
ในการประชุมครั้งที่ 9/2566 เมื่อวันที่  25  กันยายน  2566 จึงประกาศใช้แผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาล
ตำบลบ้านเดื่อ ดังนี้ 
  1. ประกาศฉบับนี้ เรียกว่า ประกาศเทศบาลตำบลบ้านเดื่อ เรื่อง แผนอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2569  
  2. ประกาศฉบับนี้มีผลบังคับใช้ ตั้งแต่วันที่  1 ตุลาคม 2566 เป็นต้นไป 

ประกาศ  ณ  วันที่   29  เดอืน  กันยายน  พ.ศ.  2566 
 
 
 
 

(นายประเทือง  ธรรมโชติ) 
                                   นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเดื่อ 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 


